
Decreto n. 430.2025 

Prot. n. 25713  

IL RETTORE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario” e s.m.i.;  

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024 

e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12 giugno 2024 - in vigore dal 12 luglio 2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77.2024 dell’8.02.2024; 

- Visto il Bilancio unico di previsione anno 2025 e triennio 2025-2027 approvato dal Senato 

Accademico e dal Consiglio di Amministrazione e nelle rispettive sedute del 18 e 19.12.2024; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 4.04.2025 in cui si propone, 

visto il successo della prima edizione, l’istituzione della seconda edizione del premio per tesi di 

Dottorato di Ricerca intitolato Sul confine: multiculturalismo e plurilinguismo nella ricerca con 

cadenza biennale e al contempo si presenta il bando di concorso (in lingua italiana e in lingua 

inglese) per l’assegnazione di n. 3 premi per tesi di Dottorato di Ricerca nel quale sono definiti gli 

importi di cui uno per € 2.500,00, uno per € 1.500,00 e uno per € 1.000,00; 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute 

del 14.04.2025 e 15.04.2925 nelle quali si approva l’emanazione del bando di concorso (in lingua 

italiana e in lingua inglese) per l’assegnazione di n. 3 premi per tesi di Dottorato di Ricerca intitolato 

Sul confine: multiculturalismo e plurilinguismo nella ricerca; 

- Visto il D.R. n. 301.2025 del 17.04.2025 con il quale viene emanato il bando di concorso per 

l’assegnazione di n. 3 premi per tesi di Dottorato di Ricerca intitolato Sul confine: multiculturalismo 

e plurilinguismo nella ricerca; 

- Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta del 15.07.2025 in 

cui si approva la composizione della commissione giudicatrice per la valutazione delle domande 

presentate; 

DECRETA 

La commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate per l’assegnazione di n. 3 

premi per tesi di Dottorato di Ricerca per il concorso intitolato Sul confine: multiculturalismo e 

plurilinguismo nella ricerca, è così composta: 

 prof.ssa Anna Di Toro 

 prof.ssa Daniela Brogi 

 prof.ssa Laura Ricci 

 prof.ssa Benedetta Aldinucci 

 prof.ssa Elena Stefanelli 

 prof. Kim Kukjin 

 prof.ssa Liana Tronci 

 prof. Raymond Youmbi Siebetcheu 

 
IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

Siena, 21.07.2025 

 

La responsabile del procedimento: dott.ssa Lucia Nastasi * 

La compilatrice: dott.ssa Caterina Gennai 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità 


